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 GREECE  

 

 692    ww            1933 Youth of Marathon, etc., set of three, n.h., v.f., cat. $1,800...........................................(378-80) 500.00 

 ICELAND  
 693    ww            1912 Frederick VIII, 5a-5kr complete set of seven, n.h., pencil signed, with 1981 Raybaudi certificate, 

cat. $819 .................................................................................................................................(92-98) 250.00 

 694    ww            1915 1e-20a, complete set of seven, n.h., pencil signed, with 1982 Raybaudi certificate, cat. $1,151
...............................................................................................................................................(99-107) 350.00 

 695    s               1924 10k on 1k yellow, used, well centered, v.f., with 1989 Nielsen certificate (Facit 123) cat. $625
....................................................................................................................................................(141) 200.00 

 696    ww            1929-30 10k on 2k and 10k on 5k, n.h., post office fresh, fine-v.f., signed Diena, with 1986 certificate, 
cat. $1,375 ...........................................................................................................................(142-43) 300.00 

 697    P                1930 Parl iament, imperforate sheetlet showing two each 30a, 45a and 1kr in orange, signed 
Hesshaimer, v.f.  (web photo) ........................................................................................................... 250.00 

   

 698    ww            1931-33 Christian X, 1e-10kr complete set of 12, n.h. and post office fresh, fine-v.f., pencil signed, 
with 1984 Diena certificate, cat. $4,280..............................................................................(176-187) 1,200.00 

 699    wwa         Air Post. 1930 Zeppelin set of three blocks of four, plus additional blocks of four and six of the 1kr 
value, five showing the “hook” flaw, n.h., fine-v.f., with 1988 Dr.Debo certificate for the blocks of four 
(catalogued as singles, variety not listed) cat. $1,086 .......................................................(C9-11,var) 500.00 

 700    `               Flight Covers. 1930 (28 June) Goodwill flight cover to Tunis, franked with 10a blue Air Post and 8a 
Parliament, canceled by “Pingvellir” cds, v.f. .................................................................................... 150.00 

 701    `               Zeppelin Flights. 1931 Iceland Flight cover franked with 30a “Zeppelin 1931” pair and strip of five, 
also single 10a red, flown to USA and forwarded, with transit and arrival pmks, v.f. (stamps alone 
catalogue $1,132) .....................................................................................................................(C9) 300.00 

 IONIAN ISLANDS  
 702    `               Postal Stationery. 1941 30c stationery card, used from Kerkura, with boxed Censor handstamp, v.f., 

scarce .............................................................................................................................................. 100.00 
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 IRAN  

   

 703    E                1865 Seated Lion, three imperforate essays in blue, red brown and gray black, prepared by Riester, 
fine-v.f., first one with 2004 Sadri certificate (Persiphila RE2,6,7, $2,400) ............................................. 1,000.00 

 704    E                1865 Small Format Lion Label in orange,  small nick at top, otherwise fine, signed Sadri (Persiphila 
LS1, $150) ......................................................................................................................................................... 100.00 

 705    (w)s         1870-76 1s-8s, selection of 16 used or unused singles, various issues, imperf. and rouletted, 
different shades and paper varieties, usual minor flaws, mostly fine appearance ................................. 750.00 

 706    (w)            1870 1s dull violet, 2s green, 4s greenish blue and 8s red, set of four unused, without gum, margins 
all around, some usual thin spots, nice colors, fine-v.f., cat. $1,100 ................................................(1-4) 500.00 

 707    (w)            1870 Lion, 2s green, horizontal pair, type C+D, neat Tabriz postmark, margins all around, fine ...(9) 300.00 

 708    ws            1875-76 selection on album page, 10 used or unused, various settings and shades, minor flaws 
possible, mostly fine or better, cat. $1,950 .......................................................................................(11/20) 250.00 

 709    (w)            1875 Lion Issue, rouletted on two sides, 1s, 2s, 4s, 8s set of four, unused or part original gum, h.r., 
signed Sadri, with his card certificates (Persiphila 5-8) cat. $900.................................................(11-14) 300.00 

 710    w               1875 Rouletted, 1s black, types A-B-C-D, four different (complete setting), h.r., good colors, fine 
and scarce unit (Persiphila 5) cat. $900..................................................................................................(11) 400.00 

 711    s               1875 Rouletted, 1s black, type B, used in combination with 4s vermilion, type D, plus another 
similar piece, 1s black, type B and 4s vermilion, type C, signed Dr.Dadkhah, cat. $350 ..........(11,13) 200.00 

 712    w               1875 Rouletted, 2s blue, types A-B-C-D, four different (complete setting), h.r., good colors, fine and 
scarce unit (Persiphila 6) cat. $900 .........................................................................................................(12) 400.00 

 713    s               1875 2s blue, Types A-B-C-D, used, usual margins and cancels, mostly fine .................................(12) 150.00 

 714    (w)            1875 8s yellow green, four unused singles, types A-B-C-D, unused without gum, good margins, 
occasional faint toning, mostly fine-v.f., signed Brun, etc. (Persiphila 8A) .....................................(14c) 500.00 

 715    s               1875 8s yellow, imperforate horizontal strip of three, Types C-D-A, neat Tabriz cancels, usual 
margins, faint toning, otherwise fine, signed Brun, etc. (Persiphila 8A) .........................................(14c) 500.00 

 716    s               1876 1s black, type C, margins all around, v.f., used in combination with 4s dull red, type A, faulty 
at r ight (not counted), t ied on piece by Rescht 10/9 pmk, signed Sadri, with 2016 certi f icate 
(Persiphila 11,15) cat. $600....................................................................................................................(14A) 200.00 

 717    wa            1876 1s gray black, three blocks of four, different shades, good colors, usual margins, fine-v.f. 
(Persiphila 13, $750+) cat. $600 ..............................................................................................................(15) 300.00 

 718    s               1876 1kr carmine, plate reconstruction of various settings, selection of 28 stamps (7 settings), 
neatly identified on album page, minor flaws possible, mostly fine or better, cat. $2,800 ..............(19) 500.00 

 719    s               1876 1kr dark carmine, horizontal pair, Types A-C, used, margins all around, good color, fine ...(19) 150.00 

 720    a               1876 1kr carmine, two reconstructed sett ings of four, different shades, also 4kr yellow, three 
different shades, plus a reconstructed setting AB-CD, used, minor flaws, mostly fine or better, cat. 
$2,900 .....................................................................................................................................................(19,20) 400.00 

 721    s               1878 1s-5kr selection of 18 stamps, 5kr purple Type A unused, others used, variety of colors and 
shades, different pmks, minor thins noted, otherwise fine appearing, high catalogue value group ..... 1,200.00 
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 722    s               1878 1kr carmine rose and red, on white and yellow papers, five different, also 4kr buff, all mounted 
on album pages, showing also reverse sides, fine-v.f., three with Sadri certificates, cat. $1,175 ........
............................................................................................................................................................(20,33,34) 300.00 

 723    s               1878 4kr dull blue, selection of nine, various shades and cancels, minor flaws possible, mostly fine 
or better, cat. $1,575 ..................................................................................................................................(35) 300.00 

    

 724    s               1878 5kr violet, types A-B-C-D, used, each with margins  all around, some usual faults, mostly fine, 
signed Sadri, etc. (Persiphila 30) cat. $1,400 ........................................................................................(36) 1,000.00 

 725    s               1878 5kr gold, types A-B-C-D, used, each with margins  all around, first one thinned, others fine-
v.f., signed Sadri, Heddergott, etc. (Persiphila 31) cat. $3,000...........................................................(37) 1,000.00 

 726    s               1878 5kr red bronze, type D, neat Ispahan postmark, margins all around, tiny pinhole, otherwise 
fine, signed Sadri, etc., with card certificate (Persiphila 32) cat. $2,500 ...........................................(38) 500.00 

 727    s               1878 5kr red bronze, type C, neat Ispahan postmark, margins all around, small tear at left, v.f. 
appearance, signed Sadri, etc., with card certificate (Persiphila 32) cat. $2,500 .............................(38) 300.00 

 

 728    s               1878 1 Toman bronze on blue, violet pmk, margins all around, small faults, fine appearance, signed 
Sadri (Persiphila 28) cat. $8,000 ..............................................................................................................(40) 1,000.00 

 729    (w)            1882 Unissued "Budapest" Officials (9) and 1889 Postage Dues (9), various shades, few minor 
faults, fine ...........................................................................................................................................................  

 730    wwa         1897 1c-1kr and 5kr green, eight different blocks of four, n.h., f ine-v.f. (catalogued as hinged 
singles) cat. $1,444 .........................................................................................................................(81-87,89) 500.00 

 731    w               1899 Mozaffar-eddin Shah Qajar, 1c-50k complete set with violet handstamps, fresh, h.r., couple of 
minor thin spots, mostly fine-v.f., signed Sadri, cat. $580............................................................(120-35) 150.00 

 732    `               1902 registered cover from Teheran to Paris, franked with pair of 12ch on 1kr red (violet 
handstamp), t ied by Teheran Maidan in oval, sent via Baku (12.II.02), with Paris arrival pmk 
alongside, f ine 24sh Registered letter rate, minor stains, signed Sadri and written up on a 
Persiphila album page ............................................................................................................................(209) 750.00 

   

 733    s               1902 Meched Provisionals, 1c, 2c, 3c, 5c black, also 5c violet, 12c light blue and 1kr red, the 
complete set of seven, each with red Postmaster’s (Victor Castaigne) initials, canceled to order with 
Meched postmarks, mostly v.f., last two signed Sadri, with 2015 certificates.  A rare set of Meched 
Provisionals (postally used catalogued at $8,350, canceled to order 1/3 to ½ of the value) (222-228) 2,000.00 
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 734    s               1902 2ch black, Meched postmark, v.f., postally used single, signed Sadri, with 2014 certificate, 
cat. $450 ....................................................................................................................................................(223) 250.00 

 

 735    w               1902 Meched Postmaster Provisionals, 2ch black, printed on made in Austria watermarked paper, 
pin-perforated, with gum, v.f., signed Sadri, with his 2008 certificate, cat. $3,250 ........................(224) 1,000.00 

 736    s               1902 5ch violet, canceled on piece by Meched 14/4 postmark, also 5ch black, light postmark at 
lower right, each with Sadri certificate, the latter creased, fine-v.f., cat. $700 .......................(225,226) 250.00 

 737    s               1902 5ch black, Meched postmark, v.f., postally used single, signed Sadri, with 2014 certificate, 
cat. $400 ....................................................................................................................................................(226) 150.00 

 

 738    (w)            1902 1kr rose-red, Victor Castaigne violet init ials, unused without gum as issued, h.r., large 
margins all around, v.f., with 2021 Sadri certificate.  A great rarity, only a few unused examples are 
known to exist, cat. $30,000 ...................................................................................................................(228) 10,000.00 

 

 739    w               1902 Meched Provisionals, 12ch dull blue, pin-perforated, unused with some gum, fine and rare 
stamp, with 2021 Sadri certificate, cat. $4,000 ....................................................................................(234) 1,500.00 

 740    w/ww        1907 Mohammad-Ali Shah Qajar, complete set of 18, mostly n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) 
cat. $1,198 ...........................................................................................................................................(428-45) 350.00 

 741    wwa         1907 Mohammed Ali Shah Qajar, 50k gold, vermilion & black, pane  of 25, n.h. and post office 
fresh, couple of natural inclusions and perf. separations, well centered, v.f. (catalogued as hinged 
singles) cat. $5,000 ..................................................................................................................................(445) 750.00 



Cherrystone Auctions  

-98-

February 1-2, 2022

 742    w               1909 Printed Matter Postal Tax Issue, 1ch and 2ch surcharges on imperforate Mohammad Ali Shah, 
complete set of 17, prepared for use on newspapers, l.h., v.f., only 500 sets printed, cat. $3,570 .....
...............................................................................................................................................................(464-80) 1,500.00 

 743    s               1909 1ch and 2ch surcharges on imperforate Mohammad Ali Shah, complete set of 17, prepared for 
use on newspapers, each canceled to order by Teheran 20.XII.09 pmks (possibly First Day of 
Issue), v.f., only 500 sets printed, signed Sadri, with 2006 Persiphila certificate, cat. $2,805 .............
...............................................................................................................................................................(464-80) 750.00 

 744    w/ww        1910 Saatdjian, Postage and Official Stamps for the Coronation (unissued), complete set of 32 (16 
with gold borders and 16 with silver borders), some n.h., mostly l.h., fine-v.f. (Persiphila C21-52) ... 500.00 

 745    w               1911 Ahmad Shah small portrait, six different, l.h. or n.h., fine-v.f., signed Sadri ..................(481/96) 350.00 

 746    `               1912 (14 Apr) cover addressed to Nehavand, franked on back with 6ch overprinted “Sultan 
Mohammad Ali-Shah Kajar”, tied by Senneh departure pmk, with arrival pmk on back, rejection 
cachet alongside and returned back to Senneh, showing Hamadan arrival 26.IV.22 (sent during the 
Senneh Rebellion in the Persian Kurdistan region occupied by the former Mohammed Ali Shah), 
signed Sadri, with 2015 certificate (see note in Scott following No.523) ................................................. 500.00 

 747    E                1915 Kings of Persia, Nasser-ed-Din Shah Qajar, 10ch imperforate horizontal pair, bicolor proof in 
black and ultramarine, v.f. ............................................................................................................................... 500.00 

   

 748    w               1915 Kings and Historical Buildings, Postage and “Service”, the complete set of 38, each with gold 
borders, prepared but not issued (due to the outbreak of WWI), h.r., fresh colors, fine-v.f.  A rare 
set, most of the printed stamps were destroyed, leaving around 130 complete sets or less 
(Persiphila C91-109, 111-129, $5,300) ......................................................................................................... 1,500.00 

 749    wwa         1915 Ahmad Shah 2ch on 5ch block of four, n.h., v.f., signed Sadri, cat. $1,200 ..........................(538) 500.00 

 750    wwa         1915 2c on 5ch brown & carmine, block of four, n.h., v.f., signed Sadri, cat. $1,200....................(538) 400.00 

 751    ww            1915 Coronation, 1t-5t Reprints, four different, each with center inverted, n.h., v.f. .........(574-77var) 150.00 

 
 

        
                                                      752                                                                                             753 

 752    w               1917 Turkish Occupation of Kermanshah, 12 Chahis on 1kr, 24 Chahis on 1kr, l.h., fine-v.f., signed 
Sadri, cat. $4,000 ..............................................................................................................................(586,587) 1,000.00 

 753    w               1917 Turkish Occupation of Kermanshah, 12 Chahis on 1kr, 24 Chahis on 1kr, h.r., fine-v.f., pencil 
signed, with 1966 Iranian Philatelic Society certificates, cat. $4,000 .......................................(586,587) 1,000.00 
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 754    wwa         1917 Turkish Occupation of Kermanshah, 12 Chahis and 24 Chahis on 1kr, blocks of six, the latter 
with cleaned handstamp (applied at a later date  by the postmaster at Teheran, showing missing 
dot between letters “i” and “s” and shifted “24” at top stamps), n.h., f ine-v.f., with 2021 Sadri 
certificates (Persiphila 587,588var) (catalogued as hinged singles) cat. $36,000.............(586,587var) 7,500.00 

 755    wa            1918 10kr on 5k multicolored, block of four, l.h. or h.r., v.f., each stamp signed, cat. $1,000 .....(603) 300.00 

 756    `               1921 (14 June) cover franked with 3c and 12c Coup d’Etat Issue, perf. 11½, t ied by Teheran 
departure cds, addressed to Meched, v.f., signed Sadri, with 2015 certificate ......................(635,639) 250.00 

 757    ww            1926 Regne de Pahlavi overprint issue, 4k blue, bistre & silver, perf. 11½, thick paper variety, lower 
left sheet margin single, n.h., v.f., with Persiphila card certificate (Persiphila 721, $750) .....(718var) 250.00 

 758    ww            1926 Regne de Pahlavi overprint issue, 20kr olive green, bistre & silver, perf. 11½, thick paper 
variety, n.h., v.f., with Persiphila card certificate (Persiphila 724, $1,200) ...............................(721var) 500.00 

 759    w               1934 UPU Presentation album, containing three different sets, l.h., fine-v.f., green hard covers, with 
partial gold embossing of the Persian Lion. Complete albums, with embossing are scarce 
(catalogued as hinged stamps) cat. $1,822 (web photo) ...................................(744-59,771-85,C34-50) 500.00 

 760    ws            1935 10th Anniversary of reign of Reza Shah, used and unused sets of nine, also complete set on 
large coverfront, fine-v.f., cat. $218 (web photo) ...........................................................................(786-94) 100.00 

 761    ws            1935 Reza Shah wearing a cap, complete set of 14, l.h., fine-v.f. (also used to 3r, not counted), cat. 
$509 (web photo) ................................................................................................................................(827-40) 200.00 

 762    ww            1936-37 Reza Shah, new portrait without a hat, complete set of 15, n.h., fine-v.f. (catalogued as 
hinged) cat. $544 (web photo) ..........................................................................................................(841-55) 250.00 

 763    w               1936-39 Reza Shah, new portrait without a hat, complete set of 15, also subsequent issue  without 
“Postes Irannienes”, l.h., fine-v.f., cat. $971 (web photo).............................................................(841-70) 250.00 

 764    wwa         1938 Reza Shah 60th Birthday, souvenir sheets of four, set of 10 perf. and imperf. of each (20 
different), including unissued values, n.h., fine-v.f. (see note in Scott following No. 870) (Persiphila 
934-43) cat. $2,600............................................................................................................................(870A-H) 750.00 

 765    wwa         1938 Reza Shah 60th Birthday, souvenir sheets of four, set of 10 perf. and imperf. of each (20 
different), including unissued values, n.h., fine-v.f. (see note in Scott following No. 870) (Persiphila 
934-43) cat. $2,600............................................................................................................................(870A-H) 750.00 

 766    ww            1938 Reza Shah 60th Birthday, set of 10 perf. and imperf. singles of each (20 different), including 
unissued values, n.h., fine-v.f. (Persiphila 934-43)  (web photo).........................................(870A-H,var) 200.00 

 767    w               1942-44 Muhammed Reza Shah, the complete set of 34, mostly l.h., few n.h. or h.r., fine-v.f., cat. 
$6,789 .................................................................................................................................................(876-909) 1,500.00 
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 768    wwa         1949 Victory, set of five blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $420 (web photo) ...........................(910-14) 200.00 

 769    w/ww        1949-50 Mohammad Reza Shah, Pictorials, complete set of 16, mostly n.h., fine-v.f., cat. $697 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(915-30) 150.00 

 770    w/ww        1951-54 Mohammad Reza Shah (4th Series), complete set of 18, l.h., also Air Post, set of 11, n.h., 
fine-v.f., cat. $477  (web photo) ...........................................................................................(950-65,C68-78) 200.00 

 771    w               1954 Mohammad Reza Shah (5th Series), complete set of 14, l.h., fine-v.f., cat. $1,080.(web photo)
...........................................................................................................................................................(999-1014) 150.00 

 772    w               1955-56 Mohammad Reza Shah (6th Series), complete set of 14, l.h., f ine-v.f., cat. $492(web 
photo)..................................................................................................................................................(1023-36) 150.00 

 773    w               1956-57 Mohammad Reza Shah (7th Series), complete set of 17, l.h., fine-v.f., cat. $834 (web 
photo) ...............................................................................................................................................(1058A-72) 150.00 

 774    w               Air Post. 1927 overprints, complete set of 16, l.h., signed Sadri, with 2001 certificate (Persiphila 
$1,125) cat. $1,005 ..............................................................................................................................(C1-16) 500.00 

 

 775    ww            1928 overprints, complete set of 16 (perf. 11½), n.h., fine-v.f. (Persiphila $1,800) ..................(C1-16) 1,000.00 

 776    `               Flight Covers. 1926 (30 Aug) flown cover from Bourget Aviation Seine to Bender Abbas, Persia, 
with arrival pmk alongside, v.f., rare ............................................................................................................. 750.00 

 777    `               1926 (28 Oct) flown cover from Bourget Aviation Seine to Djask, with Iranian franking added on 
arrival (29.X.26), v.f. and unusual mixed franking combination ................................................................ 750.00 

 778    w               Officials. 1903 Service, complete set, h.r., occasional faint toning, mostly fine-v.f., signed Sadri, 
with 2005 certificate, cat. $869 (web photo) ....................................................................................(O8-20) 250.00 

 779    wwa         1915 Coronation, complete set of 17 sheet corner margin blocks of four, overprinted “Service”, n.h., 
fine-v.f. (Persiphila 549-65, $2,500 as singles) ............................................................................(O41-57) 750.00 

 

 780    w               1941 Coat of Arms, complete set of 14, l.h. or h.r., fine-v.f. (Persiphila 949-62, $5,825) cat. $4,505 .
..............................................................................................................................................................(O53-71) 1,800.00 

 781    ww            1941 Coat of Arms, complete set of 14, n.h., post office fresh, fine-v.f., scarce (Persiphila 949-62, 
$7,635) ................................................................................................................................................(O58-71) 2,000.00 

 782                      Parcel Post. 1910-17 delivery permit slips, selection of 30 items franked with a variety of stamps 
incl. Ahmad Shah Coronation (Scott 569/77) used in combination with Parcel Post adhesives, 
postmarks include Hamadan, Tauris, Semnan, Teheran, Enzeli, Recht, Koum, Zendjan  (web photo)
................................................................................................................................................................(Q9/35) 500.00 
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 HOLYLAND  
 French Offices in the Holyland  

 783    `               1917 group of French military detachments in Palestine, five cards with various military markings, 
one “Tresor et Postes 601A” (Khan Younis) to Paris (Muentz certificate), others with violet cachet, 
etc.  Also a cover with “Tresor et Postes 604” sent to Alexandria ............................................................ 250.00 

 German Offices in the Holyland  
 784    `               1917-18 group of German mil i tary detachments in Palestine, 14 cards or covers with various 

military markings, one from Nazareth to Constantinople (Sorani certificate), another with “Feldpost 
Mamure”, also “AOK 4” and others, mixed condition, good lot (web photo) ............................................. 500.00 

 Ottoman Empire  
 785    `               1899 picture postcard with 20pa Ottoman franking, canceled “Jerusalem-Jaffa” TPO No.2, with 

circular “Jordan Hotel Jericho” hotel handstamp, sent to Alexandria, with arrival pmk alongside, fine 
............................................................................................................................................................................. 150.00 

 French Consular Post in Jerusalem  
 786    ww            1948 20m surcharge, n.h., tiny natural inclusion, v.f. (Bale $250) ........................................................... 150.00 

 ISRAEL  
 787    ww            1948 3m-50m, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f. ...................................................................(1-6var) 250.00 

 788    ww            1948 3m,10m,20m and 50m perf.10x11, set of four with tabs, also rouletted 3m,5m and 10m set of 
three with tabs, n.h., fine-v.f. (Bale 1c-3c,1d-6d, $1,295) ................................................(1/6var,1a-3b,) 500.00 

 789    B               1948 120p (2) and 180p (1) unexploded booklets, fine-v.f. (Bale B.1,2a, $1,200) ................................. 250.00 

 790    wwa         1948 Holidays, Plate Number “1”, “2” and “3” blocks of six, also two sets of horizontal tete-beche 
blocks of six (Plate No. 1 and Plate No.4), n.h., fine-v.f. (Bale $2,100) ......................................(10-14) 250.00 

 791    wwa         Postage Dues. 1948 Issue, used and unused sets of top sheet corner margin Plate No. Blocks of 
six, all blocks n.h., v.f. ...........................................................................................................................(J1-5) 200.00 

 792    `               1948 3m orange, without overprint, upper left sheet corner margin single, used in combination with 
Doar Ivri 15m red on registered cover from Petah Tikva (8 Ju 48) to Tel Aviv, registry label 
damaged, with additional departure and arrival pmks on back, fine and rare usage, signed Ising, 
BPP (Bale PD1a) ...................................................................................................................................(J1var) 150.00 

 793    `               1949 Numerals, Tab Blocks of four canceled on three unaddressed, cacheted FDCs, v.f., with Shalit 
certificate ...............................................................................................................................................(J6-11) 250.00 

 WORLD WAR II and HOLOCAUST  
 794    `               1943-44 group of 14 Prisoner of War cards from Jewish prisoner of war in German Stalags, sent to 

Tel Aviv, various censor markings, mixed condition, fine and scarce group ........................................... 250.00 

 ITALIAN STATES  
 Modena  

 795    `               1865 four FLs, each with different franking, each with margins all around, addressed to Bologna, 
Brescia, Modena, etc., fine-v.f. ...................................................................................................................... 200.00 

 Roman States  

  

 796    s               1852 ½b-1sc Coat of Arms, complete set of eleven, used, each with a neat circular cancel, margins 
all around, sound, except 1sc small thin, last two with Diena or Sorani certificate (Sass. €17,000+) 
cat. $5,428................................................................................................................................................(1-11) 1,000.00 
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 797    `               1852 6b gray, used in combination with 2x7baj black (blue), margins all around, canceled by grids 
on FL used in 1855 to Githion, Greece, endorsed “col vapor Austriaco”, sent via Austrian ship from 
Ancona, with “Lloyd Austriaco” ship cancel in oval, Greek arrival markings on back, f ine and 
attractive cover to uncommon destination, with 1997 Diena certificate ...........................................(7,8) 1,500.00 

 798    `               1852 6baj black on gray, used in combination with horizontal pair of 8baj black, margins all around, 
tied by grid cancels and sent in 1859 on cover from Rome to Scotland, endorsed “via Mare”, with 
“Civitavecchia Bastimenti di Commercio” pmk alongside (Sass. 9 points!), London transit in red, 
framed “PD”, showing “Marseille a Paris” and Sanquhar arrival on back, cover with filing fold at 
bottom, away from the stamps, scarce destination .............................................................................(7,9) 500.00 

 Sardinia  

 

 799    `               1858 (23 Apr) outer FL franked with 20c indigo and 80c orange yellow, each with margins all 
around, tied by Savona departure pmks, sent via London to Trinidad de Cuba, red Sardinia foreign 
mail and London transits, also blue “NE” and “2” handstamps on front, Torino and Paris a Calais, 
with arrival pmks on back, f i l ing folds away from the stamps, f ine letter to Cuba, only a few 
recorded, with 2011 Bottacchi certificate ..........................................................................................(12,14) 4,000.00 

 Sicily  
 800    s               1859 ½gr-50gr Ferdinand II, set of seven, used, margins all around, fine, except last one (50gr) 

repaired, fine appearance, with Raybaudi certificate (Sass.€18,000) ..........................................(10-18) 750.00 

 ITALY  
 801    w               1866 Turin Printing, 10c buff and 10c orange brown, two distinct shades, l.h. or h.r., better than 

usual centering, fresh and fine, each with 2008 Raybaudi certificate (Sass. T17-17a, €11,500) cat. 
$6,200 ...........................................................................................................................................................(27) 750.00 

 802    ww            1924 40c+Tagliacozzo Publicity Label, n.h., well centered for issue, f ine and rare, with 2018 
Sismondo certificate, cat. $4,250 ..........................................................................................................(105i) 750.00 

 803    `               1928 cover to Napoli, attractively franked, canceled “R.N.C/ di Milano Sped. Artica”, arrival pmk on 
back .................................................................................................................................................................... 150.00 

 804    ww            1961 205L Gronchi Rosa, right sheet margin single, n.h., v.f., cat. $1,250 ..................................(834a) 250.00 
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 805    w               Air Post. 1933 Balbo’s Trans-Atlantic Flight Issue, 5.25L+44.75L “I-Aram” triptych, with further 
overprint “Volo Di Ritorno New York - Roma”,  overprint double, left sheet margin example, h.r. in 
the middle, left and right stamps n.h., v.f., signed Giulio Bolaffi, Sorani, Diena, Avi, also Raybaudi 
and Colla, with 2002 certificates from both, stating “unique”.  A great Air Post and Italian rarity, one 
of only two (!) recorded (Sass.53a, €80,000) ................................................................................(C49var) 20,000.00 

   
                                           806                                                                                                                               807 

 806    ww            Air Post Officials. 1933 Servizio di Stato tr iptych, n.h., v.f., with handstamp guarantee (Sass. 
€6,750) cat. $5,000 .................................................................................................................................(CO1) 1,000.00 

 807    ww            1933 Servizio di Stato, left sheet margin triptych, n.h., v.f., with 2021 Dr.Avi certif icate (Sass. 
€6,750) cat. $5,000 .................................................................................................................................(CO1) 1,500.00 

 808    w               1934 10L blue black, small h.r., v.f., cat. $875...................................................................................(CO2) 200.00 

 809    `               Flight Covers. 1926 (19 March) flown cover “Citta di Verona” to Milano, with appropriate cachet, 
Pilot “Maggiore Leone”, fine and scarce ....................................................................................................... 250.00 

 810    `               1930 (10 July) first flight cover from Rome to Geneva, with Milano transit and Geneva (11.VII.30) 
arrival pmk, returned back to Rome, v.f., scarce ......................................................................................... 100.00 

 811    `               1931 (25 Jan) registered cover from Seregno, franked with 5L “Roma-Buenos Aires” overprint, with 
additional franking, flown to Buenos Aires, with corresponding cachet, transit and arrival pmks ........ 150.00 

 812    `               1931 (26 Jan) special card from Rome to Buenos Aires, with 3L “Roma-Buenos Aires” overprint and 
additional franking, appropriate cachet, v.f. ................................................................................................. 150.00 

 813    `               1933 (11 Aug) flown cover from Brioni to Switzerland, attractively franked with 5L Air Post and four 
additional regular issues, Trieste transit, faint adhesive toning, otherwise v.f., cat. $325 .............(C9) 150.00 

 814    `               1941 (5 May) cover from Rome to New York, sent from American Express Company, handstamped 
“Via Yankee Clipper”, opened by censor and resealed, with “Subject to executive Order” 
handstamped on arrival ................................................................................................................................... 150.00 

 815    `               Zeppelin Flights. 1933 Rome to Vienna, picture postcard with 3L Zeppelin, used in combination with 
60c commemorative, appropriate cachet, v.f. .............................................................................................. 100.00 

 LOCAL ISSUES - Campione  
 816    ww            1944 Coat of Arms, perf. 11 singles and sheetlets of 25, also a set on registered cover to Lugano 

(Sismondo certificate), plus set of five perf. 11½ (Bolaffi certificate), also Pictorials set of seven 
singles and sheetlets of 20, n.h., fine-v.f., cat. €8,215 (web photo) ......................................(Sass.1-12) 1,000.00 

 ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)  
 817    ww            1874 5c slate green, n.h., well centered for issue, fine, signed Raybaudi, with his 1995 certificate 

(Sas.3) cat. $2,400 .......................................................................................................................................(3) 500.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking  
 818    w               1918 surcharged “1 Cents” in 1c brown and on 2c orange brown, l.h., well centered, fresh and fine-

v.f., with 2016 Bottacchi certificates (Sass.19A,20A) cat. $1,650 .............................................(22a,23a) 500.00 
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 Tientsin  
 819    w/ww        1917 2c on 5c green, 4c on 10c claret, n.h. or h.r., pencil signed, fine-v.f., cat. $2,175 ...............(1,2) 500.00 

 820    w               1918 1c brown, overprint inverted, well centered, faint gum toning, otherwise v.f., pencil signed, 
cat. $400 ......................................................................................................................................................(5a) 150.00 

 ITALIAN OFFICES IN TURKISH EMPIRE  
 821    `               1909 Constantinople surcharges, set of five used on registered cover from Constantinople to Eibau, 

Saxony, fine-v.f., cat. $710 ......................................................................................................................(1-5) 250.00 

 AMERICAN MILITARY GOVERNMENT  
 822    `               1946 cover addressed to Trieste, franked with pair of 10c AMG-VG overprints, charged 50c Postage 

Due, with addition of pair of 20c handstamped “T”, v.f. ............................................................................. 150.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 823    `               1946 registered cover to Luzern, franked with 5L, 10L and 20L overprinted A.M.G. V.G., passed by 

Allied Control censor label and arrival pmk .................................................................................................. 150.00 

 ITALIAN COLONIES  
 Cyrenaica  

 

 824    Sa             Air Post Semi-Postals. 1934 Rome-Mogadishu, block of four, overprinted “Saggio” (Specimen) in 
red or blue, n.h., v.f., rare .............................................................................................................(CB1-10S) 800.00 

 Eritrea  
 825    w/ww        1893 overprints, complete set of 11, mostly n.h., usual centering, mostly fine or better (Sass.1-11, 

€3,500) cat. $3,600 .................................................................................................................................(1-11) 500.00 

 826    ww            1893 5L blue & rose, variety basic design shifted to left, n.h., fine, with Dr.Avi certificate (Sass. 
11g, €3,300) ..........................................................................................................................................(11var) 250.00 

 827    ww            1903 1c-5L complete set of 11 values issued in 1903, n.h., usual centering, mostly fine or better, 
with 2007 Dr.Avi certificate (Sass.19/29, €4,500) cat. $2,432 .......................................................(19/33) 600.00 

 828    w               1903 25c blue, double overprint, one shifted diagonally, h.r., fresh and f ine, signed Diena 
(Sass.24d, €2,500) cat. $1,400...............................................................................................................(24a) 250.00 

 829    ww            1924 2c on 1b, top sheet margin horizontal strip of 10, surcharge shifted diagonally, showing on 
three examples in margin at left, n.h., unusual (Sass.80f,80fa) ................................................................ 500.00 

 JAPAN  
 830    (w)            1871 48m brown, 100m blue, 200m vermilion and 500m blue green, four different, Plate I, unused 

without gum as issued, 100m slightly thin at top, margins all around, fresh colors, fine-v.f., cat. 
$1,375 .........................................................................................................................................................(1-4) 500.00 

 831    (w)            1871 48m red brown, Plate I, also on wove paper, 48m brown Plate II, also on wove paper, four 
different, unused without gum as issued, margins all around, good colors, v.f., seldom offered as a 
unit, cat. $1,400 ..........................................................................................................................(1a,1b,1c,1d) 500.00 

 832    s               1871 100m blue, Plate I, laid pair, faint postmark, large margins all around, v.f., with 1976 ISJP 
certificate, cat. $225 .....................................................................................................................................(2) 200.00 
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 833    (w)            1871 100m blue, Plate I, laid paper, also on wove paper, two different unused without gum as 
issued, margins all around, good colors, fine-v.f., cat. $575 ............................................................(2,2a) 200.00 

 834    (w)            1871 200m vermilion, wove paper, Plate I, unused without gum as issued, v.f., with ISJP certificate, 
cat. $500 ......................................................................................................................................................(3a) 200.00 

 835    (w)            1873 4s rose, Type I, government printing, native wove paper, unused without gum, fresh and v.f., 
with 2002 Eichhorn card opinion, cat. $210..........................................................................................(14a) 100.00 

 836    w               1874 6s violet brown, foreign wove paper, Syllabic “17” (“re”), h.r., well centered, fine, signed Tyler, 
with 2002 ISJP certificate (JSCA 32) cat. $225 ................................................................................(36var) 100.00 

 837    w               1874 45s lake, Syllabic 3, unused with large part original gum, some album page adhesions, well 
centered, fine, cat. $1,200 ...................................................................................................................(50var) 300.00 

 838    w               1875 4s dark gray green, unused with original gum, h.r., well centered, v.f.,  with 2010 ISJP 
certificate, cat. $375 ...................................................................................................................................(52) 150.00 

 839    w               1937 Empress Jingo, 5y gray green and 10y dull violet, l.h., 10y with tiny natural inclusion, v.f. 
(Sakura 211-12, 190,000 Yen) cat. $950 ......................................................................................(253-254) 300.00 

 840    ww            1937 10y Empress Jingo, n.h., perfectly centered, v.f. (catalogued as hinged) cat. $550 ............(254) 300.00 

 841    ww            Air Post. 1919 1½s and 3s set of two sheet margin singles, n.h., well centered, v.f., handstamped 
“MSC” on back (Sakura C22-23, 270,000 Yen) (catalogued as hinged) cat. $1,300 ....................(C1-2) 500.00 

   
                                                         842                                                                                        843 

 

 842    ww            1934 Communication souvenir sheet of four, n.h. and post office fresh, v.f. (Sakura C56, 320,000 
Yen) cat. $2,000 .........................................................................................................................................(C8) 750.00 

 843    ww            1934 Communication souvenir sheet of four, n.h., post office fresh, v.f., cat. $2,000 ....................(C8) 750.00 

 Japanese Offices in China  

   

 844    w               1908 Empress Jingo, 5y green and 10yen dark violet, h.r. or l.h., first one singed Tyler, fine-v.f., 
cat. $1,100 .............................................................................................................................................(20-21) 750.00 
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 JAPAN - Covers and Postal History  
 Used Internally  

 

 845    a               1871 48m brown on native laid paper, block of four, Pl.1, pos.30-31,38-39, canceled by clear strike 
of large “Kuwana-Kensazumi” cancel on part of cover, ample margins to slightly cut in or close at 
upper right and at upper left, showing framed “Kuwana Station” postal agency and circular private 
sender’s handstamp oin cover.  A tremendous rarity, signed Hunziker, with his 1964 certificate, also 
2009 Eichhorn certificate, ex-Robert S.Levy collection, sold by Robson Lowe in 1964 (JSCA 1a) (1) 5,000.00 

 

 846    `               1871 native cover franked on back with vertical pair of 48m brown on native laid paper, Pl. 1, pos. 
21-29, also single and vertical pair of 500m blue green, Plate 1, pos.9-17 and 20, large margins all 
around, canceled by two strikes of large Kanagawa Kensazumient from Kanagawa (Musashi 
province) to Futamata, east of Mitsuke, Totomi province, fine and attractive first issue cover, ex-
Robert S.Levy collection, 2nd sale, Robson Lowe, London 1964, with 2009 Florian Eichhorn 
certificate ...................................................................................................................................................(1,4) 15,000.00 
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 847    `               1871 100m dark blue, native laid paper, Plate I, position 28, margins all around, tied by large 
Saikyo Kensazumi strike on back of a native cover (with letter of contents) to Fushimi, showing red 
single framed circular “hakoba” (letter box, agency) marking of Sanjo-Nishihorigawa.  A v.f. cover, 
with detailed 2009 Florian Eichhorn certificate .......................................................................................(2) 5,000.00 

 

 848    `               1871 native cover franked with vertical pair of 500m green, Plate I, positions 1 and 9 (extra dot in 
the second value character), vertical strip of three of 200m orange, Plate 2, positions 8,16 and 24, 
used 28 April, 1872 in combination with 1s blue, plate 2, position 28, all tied by “Ken” for “Kensa” 
(examined) chops, sent from Tokyo to Kobe, with boxed “Tokyo Yubin Yakusho” (Tokyo Post Office) 
and arrival in red “Sesshu, Kobe, Yubin Jakusho” (Kobe, Settsu Post Office) on back, fine and 
splendid first issue combination cover ...............................................................................................(3,4,6) 10,000.00 
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                                                849                                                                                             850 

 849    `               1872 native cover franked with vertical pair of ½s brown and 2sen yellow, red chops and dispatch 
cds, cover trimmed at upper right corner, fine and rare usage .......................................................(5,13) 1,000.00 

 850    `               1876 (28 Sep) registered Express cover to Kyoto, franked with single 12s rose, Syll.1, tied by 
Intaglio Cross in circle, with Tokyo dispatch cds alongside, with arrival in red on back, fine and rare 
single franking usage of 12s Bird on internal cover from Tokyo to Kyoto, with 2005 ISJP certificate 
.......................................................................................................................................................................(46) 2,500.00 

 851    `               1877 (May) 2s yellow Cherry Blossom long style stationery entire envelope, Syll.1 (JSCA SE5a) 
uprated on back by 6s brown, Syll.18 (JSCA 32), used from Nagasaki to Tokyo, with arrival 
markings, red handwrit ing below value indicated “registered”, f ine usage to “Nipposha”, the 
publisher to “Tokyo Nichinichi” newspaper, predecessor of present “Tokyo mainichi”, with detailed 
2003 Eichhorn certif icate (“the native long style 2sen envelopes are seldom seen in this fresh 
condition”) ...................................................................................................................................................(36) 500.00 

 852    `               Ship Mail. 1886 (Oct) cover to Nagasaki, franked with 1s green (single and strip of four), canceled 
on arrival by cork, with two stamps tied by Nagasaki Japan arrival cds, showing bilingual “Ship” 
triangular handstamp adjacent, backflap removed, otherwise fine, scarce ship mail ............................ 500.00 

 Mail to Canada  
 853    `               1885 (20 Jan) registered cover from Yokohama to Halifax, Canada, franked with 2x10sen blue Old 

Koban (JSCA 85), one defective, tied by foreign mail crossroads cancels, endorsed “per City of Rio 
de Janeiro” at top, circular “Registered Yokohama Jan 20” and additional straight line Registered 
and framed “R” in violet, all on front, with San Francisco, Boston and St. John’s transit and arrival 
pmks on back, fine cover, stated to be the earliest known usage of the “Registered Yokohama” 
postmark .....................................................................................................................................................(62) 500.00 
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 Mail to China  

 

 854    `               1875 (July) outer FL from Yokohama to Shanghai, franked with 6s orange, Syll.11. t ied by 
segmented cork cancel, with red July 31 “Paid All” departure pmk alongside, endorsed “Pr Nevada”, 
with blue “Shanghai Local Post Aug 6, 75” arrival pmk on  back, fine ..............................................(43) 2,500.00 

 855    `               1878 (11 Dec) cover (opened for display and slightly reduced on back), franked with 5s brown 
marginal example, canceled by circle of wedges pmk and sent to Shanghai, with red Yokohama 
Japan departure pmk alongside, showing I.J. Postal Agency Shanghai Meiji arrival, with Shanghai 
Local Post Dec 19 in blue, fine ................................................................................................................(59) 250.00 

 856    `               1879 (29 Dec) 2s stationery card from Nagasaki to Shanghai, with arrival Shanghai I.J.P.A. (Jan 2) 
and blue Shanghai Local Post 1880 at bottom, fine .................................................................................... 150.00 

 857    `               1881 (19 Jan) cover from Tokyo to Shanghai, franked with 2s dark violet, bottom margin imprint 
pair, used in combination with 1s maroon (JSDA 48,50), canceled by circle of wedges handstamp, 
with bold Tokyo, Japan 19 Jan origin cds at left, showing arrival “I.J. Postal Agency Shanghai Jan 
27” arrival pmk on back, minor cover nicks at left, otherwise fine ................................................(68,69) 500.00 

 858    `               1883 (30 Aug) cover, franked with 5s ultramarine, straight edge at bottom, canceled by circle of 
wedges pmk and sent to Shanghai, with Nagasaki departure pmk alongside, showing I.J. Postal 
Agency Shanghai 1 Sep Meiji arrival on back, cover tears at top, otherwise fine ...........................(74) 150.00 

 859    `               1890 (3 Oct) 1s stationery card from Miyanoshiba to Shanghai, paying 1sen inland fee, with 
Yokohama transit cds, marked “T” for short payment (overseas rate was 2 sen), supported by red 
handstamp at left, with arrival Shanghai I.J.P.A. (13 Oct) and blue Shanghai Local Post at bottom, 
some minor toning and part of label on reverse, fine ................................................................................. 150.00 

 860    `               1892 (12 June) 2s stationery card canceled “Nagasaki Japan Meiji 25”, sent to Shanghai, with 
J.P.O. Shanghai arrival pmk, also blue Shanghai Local Post (Ju 14, 92) ............................................... 150.00 

 

 861    `               1896 newspaper wrapper, originally franked with single 5r gray black, addressed to Chefoo, with 
Nagasaki Japan 4 July 96 departure, sent via Shanghai ( I.J.P.O. 7 July, 96), with Chefoo, I.J.P.O. 
10 July 96 arrival pmk on back, handstamped “T” and charged Postage Due, with addition of four 5r 
adhesives (two vertical pairs) tied by “OH/T” in circle, fine and extremely rare example of Japanese 
adhesives being available at the Japanese Consulate in Chefoo and used as postage dues on 
arrival ..........................................................................................................................................................(75) 2,500.00 
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 Mail to England  

 

 862    `               1875 (30 Jan) cover franked with 1s blue and 20s lilac, tied by foreign mail cancels on cover to 
England, Yokohama, Japan departure pmk at bottom red “Paid All” and San Francisco Feb 19 
transit, charged “2 Cents”, with Nottingham Mar 9,75 arrival on back, endorsed “England via 
America”, 20s with minor discoloration at right, extremely rare combination franking ..............(10,17) 2,500.00 

 

 863    `               1875 (Sep) cover to London, franked with horizontal pair of 30sen gray, foreign wove paper, tied by 
Tokyo Intaglio Cross, with “Yokohama Paid All Sep 25”, San Francisco Oct. 18 and London Paid 8 
Nov.75 arrival, additional “15 Cents” at left, all markings in red, with New York transit on back, filing 
fold away from the stamps, cover has been extensively cleaned, backflap discolored and some 
frayed edges at top, stamps with faint toning, otherwise a remarkable cover, extremely rare usage 
of the 30sen horizontal pair on cover .....................................................................................................(25) 15,000.00 

  

 864    `               1875 (11 Sep) ½s stationery entire envelope, additionally franked with 2s yellow, 4s blue green, 
used in combination with 15s lilac, Syll.1, all canceled by segmented cork pmks, with red Yokohama 
Paid All cds alongside, sent to England, with “10 Cents” credit in red, London transit and Bradford 
on Avon arrival pmks on back .......................................................................................................(34,42,47) 1,500.00 
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 865    `               1875 10s ultramarine, Syll. 4, used on cover from Hiogo, with 20 May departure pmk alongside, 
sent via Yokohama (red “Paid All” May 24 transit) and San Francisco, with Jun 10 in red, also “5 
Cents” credit in red, to London, arriving Jun 30,77, all markings on front, some wrinkling and 
backflap mending, fine cover to England ...............................................................................................(45) 2,500.00 

 

 866    `               1875 cover franked with 2s yellow, used in combination with 15s l i lac, Syll.2, segmented cork 
cancels, with red Yokohama Feb 12 Paid All and San Francisco Feb 29, with “5 Cents” credit due, 
sent to England, with additional Japanese departure and London arrival markings on back, fine and 
rare combination franking, with Philatelic Federation of Japan Expert certificate ......................(46,54) 1,500.00 

 867    `               1877 three covers to Kent, England, each franked with 10s ultramarine, one used from Hiogo, with 
6 May departure pmk, others with cork cancels, each with red Yokohama Paid All, sent via San 
Francisco, with “5 Cents” credit due, with Deal arrival pmks, fine .....................................................(45) 500.00 

 

 868    `               1881 (29 Dec) cover from Yokohama to Liverpool, franked with 2x12s rose, Syll.1, canceled by 
foreign mail grids, Yokohama departure pmk alongside, endorsed “via Brindisi”, re-addressed on 
arrival, with G.B. 1p lilac added for further transmission, tied by Liverpool 13 FEB 82, with further 
arrival pmk on back, fine and scarce redirected cover ........................................................................(46) 2,500.00 
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 869    `               Ship Mail. 1897 (29 Nov) wrapper bearing “Lloyd’s Agents” handstamp, addressed to London, 
mailed aboard ship and franked with Japan 2s carmine Chrysanthemum issue, canceled at the first 
arrival port by Hong Kong cds, where framed “Refused” marking was accidentally applied, then 
overstruck with additional framed “Paquebot” handstamp, repeated below the stamp, minor wrapper 
flaws and refolded at top, still a fine and interesting usage ...................................................................... 250.00 

 Mail to France  

   
                                                   870                                                                                                             871 

 870    `               1876 (11 July) outer FL from Yokohama to Lyon, France, franked with 10 sen green, canceled by 
round cork pmk, with red “Yokohama Paid All” alongside, San Francisco and New York transits, red 
“5 Cents” credit and French Entry markings on front, “Paris Gare de Lyon” and arrival pmks on 
back, fine “J.Raud & Cie Yokohama” merchant’s cachet at bottom, rare ..........................................(15) 1,500.00 

 871    `               1876 (23 Aug) FL from Yokohama to Lyon, France, franked with 10s Cherry Blossom (JSCA 32), 
tied by a cork cancel, with front showing red Yokohama Paid All in red, San Francisco Sep 8 transit 
and handstruck “5 Cents” credit marking at left, on reverse via New York with “Etats-Unis Paq. Fr 
Brest” French entry marking in blue, with  New York transit cds in red and Lyon arrival (29 Sep), 
also “J.M. Jaquetmat Yokohama” firm chops on both sides, beautiful, high quality cover, v.f. .....(45) 1,000.00 

 872    `               1876 (25 July) outer FL from Yokohama to Lyon, France, franked with 10s Cherry Blossom (JSCA 
32), canceled by segmented cork pmk, with red “Yokohama Paid All” alongside, San Francisco and 
New York transits, red “5 Cents” credit and “Etats-Unis Paq. Fr. Brest”  French entry marking on 
front, “Paris a Marseilles” and arrival pmks on back, fine cover, with “J.Raud & Cie Yokohama” 
merchant’s cachet at bottom ....................................................................................................................(45) 500.00 

 

 873    `               1876 (26 Sep) complete FL franked with single 12s rose, Syll.1, tied by foreign mail grid cancel, 
with Yokohama Paid All departure pmk in red alongside, addressed to Lyon, France with San 
Francisco Oct 19 transit, red “5 Cents” and “Etats-Unis Cherbourg 6 Nov 76” French entry pmk in 
blue, endorsed “Par Alaska”, showing New York Oct 26 and Lyon arrival pmks (7 Nov), filing fold 
away from the stamp, fine and rare single franking usage of 12s Bird on cover to France ...........(46) 1,500.00 
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 874    `               1876 (11 May) complete FL franked with single 15s lilac, Syll.1, tied by foreign mail grid cancel, 
with Yokohama Paid All departure pmk in red alongside, addressed to Lyon, France with san 
Francisco May 30 transit, red “5 Cents” and New York, June 7 at left, red “Etats-Unis B.Calais 17 
June” French entry pmk, endorsed “Pr Gaelic” (Occidental & Oriental Steamship Co.), also Paris 
and Lyon arrival pmk on back, G.Bolmida Yokohama, Japan merchant’s handstamps applied on 
both side, and rare single franking usage of 15s Bird on cover to France .......................................(47) 1,500.00 

   
                                                                         875                                                                                                          876 

 875    `               1876 (11 July) small cover to France, franked with vertical pair of 5sen green, canceled by cork 
pmks, with red “Yokohama Paid All” alongside, San Francisco and New York transits, red “5 Cents” 
credit and “Etats-Unis Paq.Angl”  French entry marking on front, Japanese departure and transit 
markings on back, also “Paris Depart”, “Paris a Lyon” and Cormatin arrival markings on back, fine 
and rare cover .........................................................................................................................................(54A) 2,500.00 

 876    `               1877 (Jan) cover from Tokyo to France, franked with 10s ultramarine, canceled by intaglio cross, 
with red “Yokohama Paid All Jan. 23” alongside, additional departure and transit markings on back, 
with “5  Cents” credit in red, French entry “Etats Unis Calais” 5 March, 77, backstamped on arrival 
in Versailles, fine cover (addressed to Captain of Artillery George Lebon) ......................................(45) 1,000.00 

 877    `               1877 (11 Feb) FL to France, franked with 10s ultramarine, bottom sheet margin single, canceled by 
segmented cork pmk, with red Yokohama Paid All cds alongside, sent via San Francisco, where it 
received “San Francisco STSHP” (March 1) transit and red “5 Cents” credit due, blue “Etats-Unis 
Cherbourg” (20 Mar) entry pmk and Paris and Lyon arrival markings on back, filing fold away from 
the stamp, with “G. Bolmida”  merchant’s handstamp ..........................................................................(45) 250.00 

 878    `               1878 (10 Feb) FL from Yokohama to Lyon, franked with single 10s blue, tied by a cork cancel, with 
red departure pmk alongside, endorsed “per. Oceanic”, with “Etats Unis Paq.Fr. Brest 2” (17 Mar) 
French entry pmk, San Francisco (Feb 26) and Lyon (18 Mar) arrival markings on back, filing fold 
away from the stamp, fine “G.Bolmida” cover .............................................................................................. 500.00 

 879    `               1878 (11 Nov) complete FL franked with single 10s blue, tied by foreign mail grid cancel, addressed 
to Lyon, France with red “Etats-Unis 18 Dec.” French entry pmk, endorsed “Pr Oceanic” (Occidental 
& Oriental Steamship Co.), with Lyon arrival pmk on back, G.Bolmida Yokohama, Japan merchant’s 
handstamps applied on both sides, unusual usage, showing no departure or transit markings ....(62) 500.00 
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 880    `               1878 (19 May) FL from Yokohama to Lyon, France, franked with 10s blue horizontal sheet corner 
margin pair, canceled by cork and red Yokohama Paid All cancel, endorsed “per Oceanic” (of the 
Occidental & Oriental Steamship Co.), with blue “Etats-Unis Cherbourg” French entry below, Paris a 
Marseilles transit and Lyon arrival pmks on back, “G.Bolmida” merchant’s handstamps on both 
sides, slight filing fold away from the stamps, faint toning, scarce double rate usage to France .(62) 500.00 

 

 881    `               1883 (5 Nov) official large “H.I.M’s Foreign Office Tokyo” envelope, printed address of “Monsieur 
Legation du Japon” Paris, France (Name filled-in), franked with Cherry Blossom 20 Sen bright rose, 
Old Koban 10sen light blue, 50sen bright rose and UPU Koban 2sen rose (JSCA 47,71,77,79), 
paying 82sen for “via Brindisi” rate, mailed instead via San Francisco, with Registry label added in 
New York, also three paper seals “Ministere des Affairs Etrangeres Japon” and Paris arrival 
markings on back, f ine and remarkable cover, with 2009 Scheller and detailed 2012 Florian 
Eichhorn certificates .................................................................................................................(48,63,71,73) 1,500.00 

 882    `               Flight Covers. 1878 (1 May) picture postcard addressed to Paris, datelined Tokyo, with violet 
“Mission Francaise d’Aeronautique Au Japon Le Chef de Mission” handstamped on front, also cover 
franked with 10s, tied by indistinct cds, addressed to Dijon, showing “Mission Militaire Francaise Au 
Japon” handstamp, also privately applied “Mission Francaise Aeronautique au Japon” applied on 
back .................................................................................................................................................................... 250.00 

 Mail to French Cochinchina  
 883    `               1905 (9 Feb) cover written by a French observer in Manchuria, addressed to Captain Paul Moyse, 

2nd Regiment Tirail leurs Annamites Cap St. Jacques, Cochinchine Francaise, franked with 4s 
bistre, t ied by “2nd Army F.P.O.”, with framed “2nd Army General Staff Off ice, Mil i tary Mail” 
handstamp in red, routed via Moji 9 Feb, showing Hong Kong (15 Feb) and Saigon (24 Feb) 
markings on back, some cover wear, scarce item from a French Military observer in Manchuria 
(during the Russo-Japanese War) ...........................................................................................................(78) 500.00 

 Mail to Germany  

 

 884    `               1881 cover franked with 1s, 2s, 3s and 4s, t ied by segmented cork cancels, with Yokohama 
departure pmk, endorsed “Via San Francisco, New York, Hamburg” and sent to Germany, with New 
York and Hadamar transit pmks on back, framed “Camberg Wiesbaden 15.8.81” arrival datestamp, 
blue directional and credit markings in crayon, faint overall toning, fine and remarkable cover to 
Germany .....................................................................................................................................(58,68,69,70) 1,500.00 
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 885    `               1881 (6 Sep) cover to Leipzig (Saxony) franked with single 10s blue, top sheet margin example, 
tied by circular cork and Hiogo, Japan departure pmk, Yokohama transit cds at top, addressed to 
Herrn B. Kato, Mineralogisches Institute, with New York and Leipzig (Oct 17) arrival on back, fine ..
.......................................................................................................................................................................(62) 500.00 

 886    `               1900 (2 June) registered cover franked with bottom sheet margin example of 20s carmine, tied by 
Tokyo Shibaguchi departure pmk, with Tokyo Japan registry label at bottom, another alongside, with 
corresponding foreign mail departure cds, sent via San Francisco to Germany, with Arnstadt arrival 
(6.7.00) on back, fine ....................................................................................................................................... 250.00 

 Mail to India  
 887    `               1887 (23 July) 2s stationery card from Yokohama to Calcutta, showing “Ligne S Paq. Fr. No.2” 

French maritime cds (Steamer “Volga” on the way to Hong Kong), via Colombo (Aug 8, 87 “Paid”), 
arriving Calcutta on 25 August, fine card to uncommon destination, scarce Line “S” usage ................ 500.00 

 Mail to Italy  
 888    `               1885 (2 July) registered cover from Tokyo to Rome, franked with Koban 2s and pair of 10s, tied by 

cork cancels, with Tokyo departure “thimble” cds alongside, red “R” handstamp below, violet 
“Yokohama Registered” and  London transit (21 Aug), arriving in Italy on 28.8.86, vertical filing fold 
just through 2s, otherwise fine and attractive cover (the normal routing to Europe from Japan was 
via the Pacific.  The rate was 10s plus 10s for Registration.  There was a special 12s rate “via 
Brindisi” which was seldom used, but it made sense to use this routing when destination was Italy.  
This cover, while franked at the 12s+10s “via Brindisi” rate, was routed via London, indicating a 
trans-Pacific voyage) ....................................................................................................................................... 500.00 

 Mail addressed to an Italian ship  

 

 889    `               1882 (28 Feb) cover franked with 5s brown Koban, canceled by segmented black cork pmk, 
supported by Yokohama cds alongside, addressed to Commissaire de la “Corvette Italienne Vettor 
Pisani”, with Nagasaki in red crayon and showing arrival “Nagasaki Japan” on back, interesting 
combination of local and foreign mail cds. Internal rate was only 2s, this cover franked with 5s, in 
case the corvette sailed on to Shanghai (“Vettor Pisani” was an Italian naval corvette that left Italy 
in 1882 for a three-year voyage round the world) ................................................................................(59) 750.00 

 Mail to Russia  
 890    `               1895 (22 June) 3s stationery card sent from Nagasaki, via Yokohama to Nikolayev (Kherson 

oblast), routed via New York (July 17), arriving in Russia on 19.VII.95 (Gregorian calendar), couple 
of minor toned specks, otherwise fine and interesting card written by a Russian sailor on his way 
home ................................................................................................................................................................... 250.00 

 Mail to Switzerland  
 891    `               1897 (11 Aug) 3s stationery card sent from Tientsin, China to Switzerland, showing violet Tientsin 

I.J.P.O. cancel, with Yokohama transit.  On arrival in Switzerland, the card was franked with 10c 
carmine and sent from Neuchatel, 1.X.97 back to Tientsin, from where it went through the French 
Post Office in Shanghai, receiving 2x5c “Chine” overprints franking, also two dollar chops of 
Tientsin and Shanghai on reverse, with additional transit of U.S.Postal Agency Shanghai (Nov 14, 
97) and sent back to Switzerland, arriving Neuchatel 27.II.98, fine and remarkable traveling wonder  500.00 
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 Mail to the United States  

   
                                                  892                                                                                                          893 

 892    `               1874 (Dec) cover to the United States (Pay Director U.S. Navy, Portsmouth, N.H.), franked with 30s 
gray, tied by cds, with red Yokohama Jan 4 pmk alongside, San Francisco Jan 25 at left, endorsed 
“Chefoo China U.S.S. Kearsarge”, some cover wear and backflap missing, otherwise fine example 
of single 30s franking on cover, signed Tyler (USS Kearsarge is best known for her defeat of the 
Confederate commerce raider CSS Alabama off Cherbourg, France during the American Civil War. 
Kearsarge was recommissioned in 1874 and departed for Yokohama, arriving there on 11 May. She 
cruised the Asiatic Station for three years, protecting American interests in China, Japan, and the 
Philippines. Kearsarge was named for Mount Kearsarge in New Hampshire) ..................................(39) 1,500.00 

 893    `               1875 (June 11) cover franked with single 15s lilac, Syll.1, tied by Yokohama Japan departure pmk, 
with red “Paid All” alongside, addressed to White Rock, Maine, U.S.A., with red San Francisco June 
25 transit at left, minor cover wrinkling and backflap tear, fine single franking usage of 15s Bird, 
signed Tyler ................................................................................................................................................(47) 1,500.00 

   
                                                894                                                                                                                 895 

 894    `               1876 (13 Apr) blue cover with pre-printed corner cachet “U.S. Ship “Tennessee” Asiatic Station”, 
endorsed “Via San Francisco”, addressed to Salem, Mass., franked with 10s Cherry Blossom (JSCA 
32), tied by a cork cancel, with front showing red Yokohama Paid All in red, also San Francisco 
May 14 transit, some cover wear and tears, fine U.S. naval cover ....................................................(45) 1,000.00 

 895    `               1876 (20 Apr) cover franked with vertical pair of 4s green, tied by black foreign mail cancel, with 
red Yokohama Paid All alongside, addressed to Salem, Mass., USA, red San Francisco May 20 
transit at left, fine cover, signed Tyler .................................................................................................(54A) 1,500.00 

 896    `               1878 (23 Aug) cover to Philadelphia, franked with single 5s brown, canceled by round cork, 
supported by “Hakodate Japan” departure pmk below, with violet  Sep. 2 Yokohama Japan double 
circle transit, San Francisco transit and Philadelphia arrival pmks on back, minor cover tears, 
otherwise fine .............................................................................................................................................(59) 250.00 

 897    `               1879 (29 Dec) cover franked with 5s brown Koban, canceled by black cork pmk, supported by 
HIOGO duplex departure datestamp alongside, sent to Philadelphia, USA, with Yokohama Jan 3, 
1880 transit, red San Francisco Jan 10 and Philadelphia Jan 27 arrival pmks on back, fine and 
attractive cover from Hiogo to USA ........................................................................................................(59) 250.00 

 898    `               1881 cover to Boston, Mass., franked with 5sen brown, tied by a perfect strike of HIOGO Japan (26 
Mar), with red Yokohama Paid All (Mar 30) in red, with 28 April transit below, backflap missing, 
closed tear at top, fine cover ...................................................................................................................(59) 150.00 
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 899    `               1882 (1 Sep) registered cover from Yokohama to Chicago, franked with 12s Bird, Syll.1, used in 
combination with Koban 2s violet and 3s orange (2), t ied by two strikes of foreign intaglio “R” 
(Registered), with octagonal Yokohama datestamp alongside, with San Francisco (Registered Sep 
17) transit and Chicago arrival (Received Sep 23, 1882) on back.  Endorsed “Per Gaelic”, the cover 
most probably traveled on Occidental & Oriental Steamship Co. “Belgic” which left around the 
marked time period, printed address of “Morf & Co.” on partially incomplete backflap, fine cover, 
with original letter of contents included, 2003 Eichhorn certificate: “a mixed franking of bird 12sen 
with old Koban 3sen has not been reported up to now” (JSCA 36,65,66) .............................(46,69,70) 2,500.00 

 900    `               1882-85 three covers to Rev. Long in Williamsburg, McMinn County, Tennessee, USA, franked with 
5s brown (2) or 5s ultramarine, used from Nagasaki, via Yokohama and San Francisco (in red on 
back), usual cover wear, fine .............................................................................................................(59,74) 250.00 

 901    `               1888 (May) large cover from Kobe to corresponding pre-printed “The China & Japan Trading Co., 
Limited” in New York, endorsed “per Oceanic”, franked with 2s, 8s, 10s and 50s, paying 80sen via 
Yokohama (20 May), with New York (9 June) “Paid All” arrival on back, with fairly intact red wax 
seals on back, filing folds and some cover wear away from the stamps, fine and colorful franking .... 500.00 

 902    `               1888 (13 May) large l inen envelope from Nagasaki to corresponding pre-printed “The China & 
Japan Trading Co., Limited” in New York, endorsed “per Oceanic”, franked with 2s and two each 4s 
and 10s, paying 30sen via Yokohama (20 May), with New York (9 June) “Paid All” arrival on back, 
some cover wear and perf. faults, two intact red wax seals on back, fine appearance .......(58,62,73) 250.00 

 903    `               1894 2s stationery entire envelope additionally franked with 3s carmine and 2x5s ultramarine, 
canceled by Yokohama Japan Meiji pmks, the entire envelop affixed on a larger envelope, sent via 
San Francisco to Iowa, USA, transit and arrival pmks some toning, fine and unusual “N.J. Sargent, 
Yokohama, Japan” cover, with similar oval handstamp affixed on front of the smaller stationery and 
back of the larger cover ................................................................................................................................... 500.00 

 904    `               1894 (18 Aug) large envelope from Kobe to corresponding pre-printed “The China & Japan Trading 
Co., Limited” in New York, endorsed “S/S E/o Japan”, franked with 5s,15s,25s and 50s, paying 
95sen, with Yokohama transit and New York arrival markings on back, some filing folds and cover 
wear, stamps intact, fine and impressive cover ....................................................................(74,80,82,83) 500.00 

 905    `               1895 (9 March) large envelope from Yokohama to corresponding pre-printed “The China & Japan 
Trading Co., Limited” in New York, endorsed “per Belgic”, franked with 25s and three 20s, paying 
85sen, two “CTMS T” (25 cents) due markings applied on arrival, but crossed out, with “Collect 
Postage 10 cents” and 10c Postage due added in New York, cover wear, three intact red wax seals 
on back, fine appearance ....................................................................................................................(81,82) 500.00 

 Green TOKEI Cancel on Cover  
 906    `               1877 (30 Dec) cover from Tokyo, franked with horizontal pair of 5s brown Koban, canceled by small 

flower pmk in green, supported by “Tokei Japan 30 Dec 1877”, with red Yokohama Paid All Dec.31 
alongside, addressed to Chicago, USA, with red San Francisco transit and Chicago Jan 23, 1878 
arrival pmks on back, l itt le cover wear, otherwise fine. This cover was carried on “The City of 
Tokyo” of the Pacific Mail Steamship Co. sailing from Yokohama on December 31, 1877, arriving in 
San Francisco on Jan 17, 1878.  The “Tokei” dispatch postmark in green was used only a short 
time, this cover being the earliest known Tokei large single circle ....................................................(59) 750.00 
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 907    `               1878 (18 Sep) cover to Paris, France, franked with pair of 10s blue Old Koban, canceled by Tokyo 
Intaglio cross pmks, also by green segmented cork, with corresponding green “Tokei Japan 18 Sep” 
pmk, violet Yokohama Sep 22, 1878 alongside and French “Etats-Unis P.Angl. Paris” (30 Oct) blue 
entry marking below, showing native departure and San Francisco transits on back, some cover 
tears at left, otherwise fine and remarkable green Tokei cover .........................................................(59) 1,000.00 

 908    `               1879 (10 Jan) cover franked to Paris, France, with green “Tokei Japan 10 Jan” pmk, violet 
Yokohama Jan 12, 1879 alongside, franked on back with single and block of four of 4s green, each 
stamp canceled by flower cork cancels (of Tokei), showing a native departure strike, with French 
“Etats-Unis” Paq.Fr. Entry (17 Feb) on front, fine and interesting application of this rare postmark ..
.......................................................................................................................................................................(59) 250.00 

 909    `               1879 (2 Sep) cover franked with 5s brown Koban, canceled by green cork pmk, supported by “Tokei 
Japan 2 Sep”, with Yokohama Sep 3, 1879 transit alongside, addressed to USA, with red San 
Francisco Sep 20, 1879 on back, some toning, otherwise fine example of this rare postmark .....(59) 500.00 

 KOREA  

   

 910    w               1900 50c-2wn, three high values, h.r., well centered, v.f., cat. $2,850 ........................................(31-33) 1,000.00 

 911    ww            1950 Unif ication of Kore (Syngman Rhee & Flags), imperforate souvenir sheets, set of three, 
unused without gum as issued, n.h., v.f., pencil signed, only 300 of each issued (Mi. Block 19-21) 
cat. €18,000....................................................................................................................................(119-21var) 2,000.00 

 

 912    ww            1951 300wn on 14wn light blue, with the ordinary stamp included for comparison, n.h., fine and 
scarce, cat. €4,000.................................................................................................................................(176A) 1,000.00 

 913    ww            1952 Inauguration of Syngman Rhee, 100wn green, imperf. souvenir sheet, unused without gum as 
issued, v.f. (Mi. Block 51) cat. €4,200..............................................................................................(182var) 500.00 
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 914    ww            Air Post. 1954 set of five souvenir sheets, unused without gum as issued, n.h., v.f. (Mi.Block 65-69) 
cat. €3,000 .....................................................................................................................................(C12-16var) 700.00 

 NORTH KOREA  
 915    `               1955 four registered covers, flown from Keson to Czechoslovakia, franked with 27 imperforate 

stamps on front, one with additional 15 stamps on back, all tied by cds, with Registry handstamps, 
two covers opened by censor and resealed, one with arrival pmk, fine-v.f. (web photo) ....................... 500.00 

 916    `               1955 registered cover from Sinyizu to Fulda, Germany, attractively franked with arrival pmk on 
back, scarce ...................................................................................................................................................... 150.00 

 917    `               1956 large registered cover from Sinyizu to Sweden, endorsed “Via Peking and Moscow”, Swedish 
Registry (“foreign”) label affixed on arrival, filing folds away from the stamps, fine  (web photo) ........ 150.00 

 Occupation of South Korea  

  

 918    ww            1950 overprints, complete set of nine, n.h., also three additional (10wn, 20wn and 30wn) used, fine-
v.f., scarce group (catalogue value for the n.h. set alone) cat. €6,500 .......................................(Mi.1-9) 1,500.00 

 LATVIA  
 919    P                1919 Warrior slaying Dragon, 10k, 25k and 35k imperforate horizontal pairs, proofs on wove paper, 

v.f. ........................................................................................................................................................(64-66P) 450.00 

   
                                                    920                                                                                                      921 

 920    `               Catapult Flights. 1933 Bremen-New York flight, with two cachets and Registry label, “Slempe” filled 
in by hand, faint toning, otherwise fine, with Berlin and New York markings on back (K143) .............. 1,000.00 

 921    `               1934 “Europa” to New York flight, with two cachets, v.f., with Berlin transit pmk, scarce (K209) ....... 1,000.00 

 922    `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil, attractively franked with perf. and imperf. sets of 
Triangles, also regular issues, v.f., with Berlin forwarding cachet ............................................................ 250.00 

 923    `               1932 6th SAF to Brazil, attractively franked, faint toned spots, otherwise v.f. ....................................... 250.00 

 924    `               1933 5th SAF card to Brazil, attractively franked, v.f., with Berlin forwarding cachet ........................... 250.00 

 925    `               1933 5th SAF card to Brazil, attractively franked on both sides, v.f., with Berlin forwarding cachet .. 250.00 
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 926    `               1933 9th SAF (Chicago) to Brazil,  addressed to Holland, with tr iangular cachet and Berl in-
Friedrichshafen forwarding in red, v.f., with Chicago, New York and Wageningen (Holland) arrival 
pmks, scarce ..................................................................................................................................................... 350.00 

 927    `               1934 1st SAF (24 May) card to Brazil, Berlin forwarding cachet and “Via Zeppelin Friedrichshafen” 
label, v.f., scarce .............................................................................................................................................. 300.00 

 928    `               1934 2nd SAF (5 June) to Brazil, Berlin forwarding cachet and “Via Zeppelin Friedrichshafen” label, 
v.f., scarce ......................................................................................................................................................... 300.00 

 LEBANON  
 929    `               Fl ight Covers. 1927 (11 Oct) f lown cover from Berre, addressed to Armee du Levant, with 

“Hydravion G.R.” Anchor and “C.A.M.S. 51” cachet, signed by the pilot, with “Poste Aux Armees 
600” (12.10.27) and corresponding “Beyrouth” arrival markings on back, fine and rare cover, only 32 
carried ................................................................................................................................................................ 750.00 

 LIBYA  
 930    ww            1921 10c “Pictorials”, horizontal strip of eight, imperf. vertically, with sheet margin at right, n.h., 

fine, signed Diena ................................................................................................................................(23var) 500.00 

 931    wwa         1924 10c “Pictorials”, vertical sheet margin block of 14, imperf. vertically at bottom, completely 
imperf. at top (showing imperf. block of four), also shifted, n.h., v.f. (Sass.47al,47aK,47aq) ..(51var) 500.00 

 LIECHTENSTEIN  
 932    `               1916 cover franked with pair of 5h green, used in combination with Austrian franking from “Lindau-

Innsbruck” to Trieste, military handstamp and censor cachet, fine and interesting usage ................... 150.00 

 

 933    ww            1930 2fr olive green and red brown, perf. 11½ x 10½, n.h., natural black paper inclusion at upper 
left and left perforations slightly blunted, otherwise fine example of this scarce stamp, with 2010 
Marxer certificate, cat. $6,750 ..............................................................................................................(107a) 750.00 

 934    w               1934 Vaduz Exhibition souvenir sheet, l.h., fresh and v.f., cat. $1,400 ...........................................(115) 250.00 

 935    s               1935 5fr dark violet, neat Triesenberg 23.IX.33 cds, v.f., cat. $1,050..............................................(131) 200.00 

 936    wwa         1952 Vaduz Castle, sheet of nine, n.h., v.f., cat. $1,260 ...................................................................(264) 400.00 

 LITHUANIA  
 937    `               1807 outer FL with large red Wilno departure handstamp, part of wax seal, rare .................................. 150.00 

 938    `               1910 (16 Dec) registered official cover franked with Russian 7k and 15k Court Delivery stamp with 
red overprint, showing Wilna-Lukishki departure cds, supported by the Registry label, addressed to 
Postavy, with arrival pmk.  A rare cover ....................................................................................................... 750.00 

 939    `               1912 (1 Nov) registered official cover with Russian franking, including 15k Court Delivery stamp, 
tied by Wilna departure cds, addressed to Podbrodze, with arrival pmk on back .................................. 200.00 

 940    ww            Air Post. 1926 60c blue & black, center inverted, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. $250...(C39c) 150.00 

 941    `               Flight Covers. 1933 Darius-Girenas Transatlantic flight cover franked with 3c Newburgh, tied by 
Brooklyn July 15 cds, also “Lituanica” and corresponding violet cachets, signed by both fl iers, 
Kaunas July 18 arrival pmk on back, v.f. ...................................................................................................... 250.00 

 Gardinas (Grodno)  
 942    w               1919 perforated singles, set of eight, l.h. or h.r., fine-v.f., signed Kosack, cat. $480 ..................(L1-8) 300.00 
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 LUXEMBOURG  
 943    a               1906 10c scarlet, souvenir sheet of 10, canceled 10.11.06, full original gum, minute corner thins, 

otherwise fine-v.f., scarce, cat. $1,200 .................................................................................................(82a) 200.00 

 944    wwa         1921 Charlotte, six different sheetlets of 25, l.h. in margin, stamps n.h., fine-v.f., cat. $771 (web 
photo)..............................................................................................................................................(125b/148a) 150.00 

 945    ww            Semi-Postals. 1935 Intellectuals, complete set, n.h., post office fresh, fine-v.f. (YT €1,500) cat. 
$1,100 .................................................................................................................................................(B65A-Q) 500.00 

 

 946    wwa         1935 Intellectuals, complete set of top sheet margin, part imprint blocks of four, n.h., post office 
fresh, fine-v.f., scarce (YT €6,000 for singles) cat. $4,400 .........................................................(B65A-Q) 2,500.00 

 947    s               1935 Intellectuals, complete set used, fine-v.f., signed F.S.P.L., quite scarce canceled (YT €1,600) 
cat. $1,125 ..........................................................................................................................................(B65A-Q) 500.00 

 MONACO  

 

 948    w               1920 5fr+5fr red, part original gum, fine, signed Champion, with 2017 Scheller certif icate, cat. 
$5,800 ........................................................................................................................................................(B18) 1,000.00 

 MONGOLIA  
 949    `               1927 (4 Jan) cover with single 25m franking, used from Ulan Bator to Germany, fine commercial 

usage  (web photo) ............................................................................................................................................  350.00 

 NETHERLANDS  
 950    ww            1949 Queen Wilhelmina, 1g-10g four high values, n.h., v.f., cat. $893 ......................................(319-22) 200.00 

 951    w               Marine Insurance. 1921 15c-7½g complete set, well centered, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $634(GY1-7) 250.00 

 952    ww            Postage Dues. 1924 10c and 12½c surcharges, vertical gutter tete-beche pairs, n.h., f ine-v.f. 
(NVPH P67b,68b, €775) ....................................................................................................................(J78,79) 250.00 

 953    ww            Military Stamps. 1916 Internment Camp stamps, set of two, n.h., v.f. (NVPH IN1-2, €650) ................. 250.00 

 954    `               1916 (7 Feb) Internment mail, green label used on cover from Harderwijk to Belgium, with violet 
“Zuruck weil Unzulassig” handstamp, backflap missing, otherwise v.f. ..............................(NVPH 1N1) 150.00 

 955    ww            Off icials. 1950 International Court of Justice, 2c and 4c set of two, n.h., v.f.,  with Phil Zvart 
certificate (NVPH D25-26) cat. €750 .............................................................................................................. 250.00 
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 NETHERLANDS COLONIES  
 Netherlands Indies  

 956    `               1918 (11 Nov) registered cover from Garoet to Dar-es-Salaam, East Africa, opened by censor and 
resealed, with arrival pmk, fine WWI usage ................................................................................................. 150.00 

 957    `               Japanese Occupation. 1943 registered cover from Medan to Timor, franked with the complete set of 
12, tied by large pmks, with censor chop alongside, arrival pmk on back ............................................... 150.00 

 958    `               1943 South Celebes, 10c Makassar overprint, used on parcel card from Makassar to Djakarta, with 
arrival pmk ......................................................................................................................................................... 150.00 

 959    `               1943 North Celebes, 5c blue, red overprint, used on parcel card from Kotamobagoe to Tomohon, 
with departure pmk below, boxed censor handstamp and Menado transit, also Tomohon arrival on 
back, fine ........................................................................................................................................................... 150.00 

 960    `               1943 registered l inen envelope addressed to Soerebaja, attractively franked with Bali Anchor 
overprints, one in green on Dutch Indies stamps, used in combination with two unoverprinted 
Japanese adhesives ......................................................................................................................................... 300.00 

 961    `               1943 parcel card franked with two adhesives with red Bali Anchor overprints, t ied by Piroe 
departure cds, with “Babat” transit and arrival markings, also boxed censor chop ................................ 450.00 

 962    `               1943 registered cover from “Benkoelen” to Japan, franked with 3x10c dark blue, canceled by cds, 
with arrival chops on back, usual cover wear .............................................................................................. 150.00 

 963    `               1943 registered parcel card from “Medan” to Padang, franked with Japanese Occupation overprints 
of British Malaya, two each of 10c and 50c, small faults, with censor chops and arrival pmks on 
back .................................................................................................................................................................... 250.00 

 964    `               1943 stationery card 3½c black, framed overprint, sent from Billiton to Palembang, red censor chop, 
full typewritten text, red chop, minor toning, fine and scarce .................................................................... 300.00 

 965    `               1943 (19 Apr) registered cover franked with overprinted 10g green, Medan registry label and 
“Poestaka Islam” in oval, addressed to Soereabaja, with red censor chop and arrival pmk on back, 
Indonesian censor label “Telah Diperiksa” (checked), fine and rare usage ............................................ 600.00 

 966    `               1943 postal card from “Medan”, franked with pair of 2c Netherlands Indies, with violet “Dai Nippon” 
overprints, red chops alongside, usual wear ................................................................................................ 150.00 

 967    `               1943 3½c postal stationery card, with boxed Bali overprint, addressed to Selong, with red and violet 
chops, v.f., rare usage of overprinted stationery card from Bali ............................................................... 600.00 

 968    `               1943 cover from Samarinda to Soerebaja, with oval “BEA 10 C” provisional handstamp, two 
different chops, calculation notes on back, fine ........................................................................................... 200.00 

 969    `               1943 parcel card with two different adhesives canceled by violet Anchor of Bandjarmasin, with 
additional departure and Amoentai arrival on back ..................................................................................... 400.00 

 970    `               1943 parcel card with two different adhesives, canceled by black Anchor of Makassar, with Solo 
and Karanganjar arrival pmks on back, fine usage from South Celebes ................................................. 400.00 

 NORWAY  
 971    `               1925 Polar Bear, set of seven used in 1926 on registered cover from Oslo to Lausanne, 

Switzerland, filing fold away from the stamps, with arrival pmk on back ..................................(104-10) 150.00 

 PERU  

 

 972    s               1858 ½ peso rose red, used, margins all around, fine example of this rare stamp, signed Diena, cat. 
$4,750 .............................................................................................................................................................(5) 1,500.00 
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 POLAND  

 

 973    w               1860 10k blue & rose, h.r., incredibly fresh example, beautiful colors, good perforations, fine and 
rare, cat. $2,400 ............................................................................................................................................(1) 1,000.00 

 974    s               1860 10k blue & carmine, well centered, canceled “16”  (Ruda Guzowska) in concentric rings, 
repaired, fine appearance ...........................................................................................................................(1) 150.00 

 975    s               1860 10k blue & rose, nice colors and fresh, left frame completely deformed, canceled “1” in 
concentric rings (Warszawa), fine stamp, signed Wiatrowski (Fi.1a) ...................................................(1) 500.00 

 976    s               1860 10k blue & rose, canceled “188” in concentric rings (Rawa), also two 10k Russian stamps, 
perf. 12½ (unwatermarked) with similar cancels, small thins, fine appearance .................................(1) 500.00 

 977    s               1860 10k blue & rose lilac, two defective examples, canceled “1” (Warszawa) and “81” (Chelm) in 
concentric rings, fine appearance  (web photo) .......................................................................................(1) 150.00 

 978    `               1866 Russian 10k brown & blue (horizontally laid paper), canceled “189” in concentric rings, with 
bilingual “Gorzkowice” departure (date filled-in by hand) at top, merchant’s oval “Niechcice” and 
sent to Warszawa, filing crease through the stamp, fine appearance, with arrival pmk on back ......... 150.00 

 979    w               1919 Krakow Issue, 10h magenta, well centered, hinge removed, v.f.,  signed Bloch and 
Dr.Kronenberg, cat. $500 ..........................................................................................................................(44) 150.00 

 

 980    (w)            1924 Arms of Poland, 1gr orange brown and 3gr orange, imperforate vertical gutter se-tenant pair, 
unused without gum, each stamp with invalidating printer’s lines in red, folded between stamps, 
signed Gryzewski . .........................................................................................................................(215,217P) 1,000.00 
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 981    s               1941 London Issue, 5gr lilac, imperforate horizontal pair, also 1zl brown, imperf. single, all used, 
v.f. (Fi.A338P,N338P) ...................................................................................................................................... 300.00 

 982    P                1941 London Issue, 80gr carmine, large die proof on wove paper,  minor toning, otherwise fine 
(Fi.338P) ............................................................................................................................................................ 150.00 

 

 983    ww            1956 Olympic Games Melbourne, 20g light brown & dull violet (Boxer), center inverted, lower left 
sheet corner margin single, n.h., v.f., unique positional piece and truly superb modern rarity from 
Poland, only 14(!) examples are known to exist, cat. $17,500 ........................................................(751a) 20,000.00 

 984    wwa         1961 P.K.O. 60k black & brown, bottom sheet margin pane of 16, eight stamps imperf. at bottom, 
n.h., folded between stamps, v.f., scarce .....................................................................................(1-15var) 500.00 

 985    ww            Semi-Postals. 1946 B.I.E. souvenir sheet, n.h., v.f. ........................................................................(B49c) 150.00 

 986    `               Air Post. 1946 10zl brown violet, imperforate horizontal pair, handstamped “Groszy” and used in 
1951 on registered cover, with additional franking from Katowice to USA, 3x40gr Bierut adhesives 
(two on back) invalidated by pen cross, fine-v.f., with arrival pmks ..........................................(C14var) 150.00 

 987    wwa         1948 Roosevelt, Pulaski and Kosciuszko, set of three sheetlets of 16, handstamped “Groszy” in red 
on each stamp, double on 100gr, n.h., some corner creases, stamps fine-v.f., one signed Gryzewski 
.............................................................................................................................................................(C26A-C) 500.00 

 988    `               1948 Roosevelt, etc., set of three, each handstamped “Groszy”, used on registered cover from 
Gliwice to USA, various transit and arrival pmks, fine (web photo) ...........................................(C26A-C) 100.00 

 989    `               1948 Roosevelt, etc., three different sets of horizontal gutter pairs, used on three registered FDCs 
to USA, some cover faults, stamps fine-v.f. (web photo) ............................................................(C26A-C) 150.00 

 990    ww            1948 Roosevelt, etc., souvenir sheet of three, handstamped “Groszy” in red on 80gr and 1.20zl 
only, n.h., v.f., also another sheet handstamped “Groszy” in black, double on 1.20zl, disturbed gum, 
signed Gryzewski (web photo) ..........................................................................................................(C26Cd) 150.00 

 991    `               1948 Roosevelt, etc., souvenir sheet of three, used on registered and flown FDC from Warszawa to 
New York, cover faults, otherwise fine-v.f., with arrival pmk .......................................................(C26Cd) 150.00 

 992    P                1957 1.50zl imperforate single, proof with blue background shifted, n.h., v.f. (Fi.891P) ..........(C42P) 150.00 

 1916-17 Polish Legion  
 993    `               1916 registered cover (with letter) from the United States to the Polish Legion (K.u.K. Feldpost, 1 

Pulk Ulanow, Legionista Polski), with French mil i tary censor markings and “Controle Postal 
Militaire” label, fine and unusual .................................................................................................................... 150.00 

 Polish 2nd Corps in Italy  
 994    (w)a         1946 2zl black brown, imperforate sheet of 50, unused without gum as issued, folded between 

stamps, v.f., pencil signed Raybaudi, with his 2011 certificate, cat. €25,000 (web photo) .(Sass.16A) 2,500.00 
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 995    (w)a         1946 2zl black brown, imperforate vertical gutter block of eight (two vertical gutter pairs), unused 
without gum as issued, folded between stamps, v.f., pencil signed, apparently the only recorded! 
cat. €14,000 ...................................................................................................................................(Sass.16Ac) 2,500.00 

   
                                                        996                                                                                         997 

 996    s               1946 2zl brown violet (General Anders), imperforate sheetlet of one, canceled “Poczta Polowa / 136 
/ 4 VI 46”, v.f., one of only a few known, cat. €4,500 .............................................................(Sass.F13A) 1,000.00 

 997    (w)            1946 souvenir sheet (white paper) of only three instead of four values (45gr green omitted), unused 
without gum as issued, v.f., one of only two recorded, with 2019 Dr.Avi certificate, cat. €12,000 .......
........................................................................................................................................................(Sass.F1Ac) 3,000.00 
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                                                      998                                                                                               999 

 998    (w)            1946 souvenir sheet (white paper) of only two instead of four values (55gr blue and 2zl brown 
omitted), unused without gum as issued, minor h.r. showing through at top. still fresh and v.f., one 
of only four recorded, handstamped guarantee marks and pencil signed Raybaudi, with his 2007 
certificate, cat. €9,000 .................................................................................................................(Sass.F1Ae) 2,500.00 

 999    (w)            1946 souvenir sheet of only three instead of four values (45gr green omitted at top), unused without 
gum as issued, minor paper wrinkles and marginal creases, still fine, one of only three recorded, 
handstamped guarantee marks and pencil signed Raybaudi, with his 2002 certificate, cat. €8,000 ....
...........................................................................................................................................................(Sass.F1b) 2,500.00 

   
                                                       1000                                                                                                                  1001 

 1000  (w)            1946 uncut horizontal pair of two souvenir sheets (white paper), each showing a pronounced shift of 
the green (45gr) value, v.f., rare ..............................................................................................(Sass.F1var) 2,500.00 

 1001  s               1946 1zl gray, imperforate sheetlet of one, canceled “Poczta Polowa / 136 / 4 VI 46”, v.f., unique (!) 
(illustrated in Sassone) cat. €12,000 ...........................................................................................(Sass.F7B) 2,500.00 

 Polish 2nd Corps in Italy - London Government  
 1002  ww            1954 Tenth Anniversary overprints, complete in black, carmine and vermilion, set of ten different, 

including Air Post, n.h., fine-v.f., cat. €3,420 ......................................................................(Sass.1-9,PA1) 750.00 
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 PORTUGAL  
 1003  w               1855 100r lilac, small h.r., large margins all around, v.f., signed Engel, with 2010 ISPP certificate, 

cat. $800.........................................................................................................................................................(8) 200.00 

   

 1004  w               1895 St. Anthony, 300r-1000r, three top values, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,185....................(144-46) 300.00 

 PORTUGUESE COLONIES - Macao  
 1005  (w)            1885 10r on 50r green, perf. 13½, blue surcharge, unused without gum as issued, handstamped 

guarantee, fine, cat. $500..........................................................................................................................(19) 150.00 

 ROMANIA  

 

 1006  `               Flight Covers. 1926 (25 June) flown cover from Paris via Persia to Bucharest, addressed to “Le 
Prince Bibesco”, showing transit “27 June 1926 Bagram” and Bucharest 9.VII.1926 arrival markings, 
“Aero-Clubul Regal al Romanie” cachet, v.f., only 21 covers carried on this flight from Paris to 
Bucharest ........................................................................................................................................................... 1,000.00 

END OF THE THIRD SESSION 
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